
 2 

　　      三重病院ニュースレター

　あけましておめでとうございます。新型コロナ
ウイルス感染症の出現から約4年が経過して、よ
うやく通常の診療体制に戻りつつあります。しか
しながら、一時期減少傾向となっていた他の感染
症患者は増加傾向であり、さらに少子化や小児疾
病構造の変化に対しても、柔軟に対応していく必
要があります。当院に期待される役割は何である
のかをもう一度しっかりと考え、地域の皆様から
より信頼していただける病院となるように、今年
も職員一丸となって頑張って参ります。どうかよ
ろしくお願いいたします。                〈菅　秀〉
　

新年あけましておめでとうございます

　本年も当院の看護の魅力を発信しつつ地域に愛

される病院になれるよう看護部一丸となってあたた

かい看護を提供してまいりたいと思います。今年も

様々なイベントを計画していきますので楽しみにお待

ちください。お読みいただいている皆様にとって良い

一年でありますように。本年もどうぞよろしくお願い

いたします。
　　　　　　         　　　　　〈林　良子〉

新年明けましておめでとうございます。

　新年を迎えてまた新たな気持ちで頑張ろうと

思います。

　地域医療を支える病院として皆様へのいろいろ

な情報発信が充実できるように努めて参ります。

　　　　　　　　　　　　　　　〈若森   紀子〉

新年のごあいさつ
副  院  長 事務部長

看護部長 副看護部長

新年明けましておめでとう
ございます。
　昨年は、様々な臨床研究、
治験にご協力いただきありが
とうございました。皆様のご
協力のもとに、まだまだ未解
決の課題に今年も一つずつ
真摯に取り組んで参ります。
どうぞよろしくお願い申し上
　　　　　　げます。   　

臨床研究部

新年あけましておめでとうござ
います。
　引き続き感染予防に努め、
スタッフ一同安心安全、良質
な検査を受けていただけるよ
う日夜、取り組んで参ります。
　本年もよろしくお願い申し
上げます。
 〈放射線科一同〉

放射線科

あけましておめでとうござい
ます。
　今年も各診療分野で皆様に
必要とされる医療の提供を
行ってまいります。　　　
　　　　　　  〈医局員一同〉

　あけましておめでとうござい
ます。
　本年も小児救急や各専門分
野で必要とされる医療の提供
を今年も行ってまいります。
                    〈小児科一同〉

医局／小児科

〈臨床研究部
　　　　一同〉

謹んで新年のお慶びを申し上げます

　旧年中は大変お世話になり有難うございました。

地域から必要とされる病院を目指して職員一丸

となって努めて参ります。

　新しい年が皆様にとって佳き年でありますよ

うお祈り申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　    〈谷上　勇人〉


